
 

 

Plaza de España, 1 
38003 Santa Cruz de Tenerife 
Tfno.: 901 501 901 
www.tenerife.es 

Área de Presidencia, Administración y Servicio Público, 
Planificación Territorial y Patrimonio Histórico  
Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y Transformación Digital 

TRIBUNAL CALIFICADOR de la convocatoria pública para la selección de dos plazas de Técnico/a 

de Relaciones Laborales de la Plantilla de Personal Funcionario del Excmo. Cabildo Insular de 

Tenerife sujetas al proceso extraordinario de estabilización de empleo temporal de larga duración, 

aprobada por Resolución de la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio y Trasformación 

Digital de fecha 27 de octubre de 2022 

 

 

 

 

Anuncio 
 

 

 

Concluido el plazo de revisión sin producirse modificaciones en las puntuaciones 
otorgadas, el Tribunal Calificador se ratifica en las calificaciones publicadas en el Anuncio 
de fecha 10 de abril de 2024. 

 

1.A) Méritos profesionales: 

NIF Apellidos, Nombre 

Méritos profesionales 

Calificación 
Total méritos 
profesionales 

En funciones 
propias de plaza 
convocada del 
Cabildo Insular 

de Tenerife 

En funciones 
propias de plaza 

convocada en otras 
Administraciones 

Públicas 

En funciones de 
otras plazas del 

Cabildo Insular de 
Tenerife 

En funciones 
de otras 

plazas del 
resto del 

Sector Público 

***8135** 

CODIFIC
ADO 

Álvarez Ramos, Isabel 

 

 

-------- -------- -------- 1,98000000 NO SUPERA 

***6058** Barrios Rodríguez, 
María de los Ángeles 

-------- 

 

-------- 

 

-------- 

 

1,98000000 NO SUPERA 

***2681** Cabrera Beker, María 
Laura 

0,28157906 4,02000000 -------- -------- 4,30157906 

***9078** García Pérez, Airam 4,40789650 -------- -------- -------- 4,40789650 

***7793** González Campos, 
Beatriz 

-------- -------- 2,82000000 -------- NO SUPERA 

***1279** Gutiérrez Sepúlveda, 
Juana María 

-------- 2,74347696 2,82000000 -------- 5,56347696 

***0573** Marrero Donate, Juan 
Manuel 

6,00000000 -------- -------- -------- 6,00000000 

***5035** Marrero González, 
Beatriz 

-------- 3,51926736 -------- 1,98000000 5,49926736 

***1907** Martínez Jurado, 
Adriana 

-------- -------- 1,60912884 -------- NO SUPERA 

***0555** Mesa Suárez, Alberto 6,00000000 -------- -------- -------- 6,00000000 

***3541** Peña Torres, Noemi -------- -------- -------- -------- NO SUPERA 

***0795** Pérez Estévez, María 
del Cristo 

3,24736972 -------- 2,82000000 -------- 6,00000000 

***0368** Plasencia Medina, 
Florentino de Guzmán 

-------- -------- -------- 1,47891926 NO SUPERA 

***9582** Rodríguez Suero, 
María Esperanza 

4,53684392 -------- 2,82000000 -------- 6,00000000 
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1.B) Méritos académicos y otros méritos: 

NIF Apellidos, Nombre 

Méritos académicos 
Otros 

méritos 

Calificación 
Total méritos 
académicos y 
otros méritos Cursos de 

formación 
Titulaciones 
académicas 

***8135** 

CODIFICADO 

Álvarez Ramos, Isabel 

 

 

3,60000000 -------- -------- 3,60000000 

***6058** Barrios Rodríguez, María de los Ángeles 3,60000000 -------- -------- 3,60000000 

***2681** Cabrera Beker, María Laura 3,60000000 -------- 0,40000000 4,00000000 

***9078** García Pérez, Airam 3,60000000 -------- 0,40000000 4,00000000 

***7793** González Campos, Beatriz 3,60000000 -------- -------- 3,60000000 

***1279** Gutiérrez Sepúlveda, Juana María 3,60000000 -------- -------- 3,60000000 

***0573** Marrero Donate, Juan Manuel 3,60000000 -------- 0,40000000 4,00000000 

***5035** Marrero González, Beatriz 3,60000000 -------- -------- 3,60000000 

***1907** Martínez Jurado, Adriana 0,20000000 -------- -------- NO SUPERA 

***0555** Mesa Suárez, Alberto 3,60000000 -------- 0,40000000 4,00000000 

***3541** Peña Torres, Noemi 2,80000000 0,90000000 -------- 3,60000000 

***0795** Pérez Estévez, María del Cristo 3,1200000 0,90000000 -------- 3,60000000 

***0368** Plasencia Medina, Florentino de Guzmán 0,7200000 0,90000000 -------- NO SUPERA 

***9582** Rodríguez Suero, María Esperanza 3,60000000 -------- 0,40000000 4,00000000 

 

A la vista del empate producido en la puntuación final entre varios aspirantes, y 
previsto en las Bases que rigen esta convocatoria, el Tribunal Calificador determina 
el orden definitivo de los aspirantes de la siguiente manera: 

NIF Apellidos, Nombre Puntuación Final 

***0555** Mesa Suárez, Alberto 10,00000000 

***0573** Marrero Donate, Juan Manuel 10,00000000 

***9582** Rodríguez Suero, María Esperanza 10,00000000 

 

En consecuencia, el Tribunal Calificador en virtud de las calificaciones obtenidas, y 
una vez resuelto el desempate, eleva a la Dirección Insular de Recursos Humanos, 
Servicio Público y Transformación Digital propuesta para el nombramiento como 
funcionarios/as de carrera de los aspirantes que han superado el proceso selectivo, 
por orden de puntuación decreciente, a favor de: 
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NIF Apellidos, Nombre Puntuación Final 

***0555** Mesa Suárez, Alberto 10,00000000 

***0573** Marrero Donate, Juan Manuel 10,00000000 

 

Contra el presente acto, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada, en el plazo de UN MES contado desde el día siguiente a su 
publicación, ante la Dirección Insular de Recursos Humanos, Servicio Público y 
Transformación Digital de este Excmo. Cabildo Insular. 

 

Santa Cruz de Tenerife, a la fecha de la firma. 
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